
Contacto

Teléfono +34 963375020
Correo Electrónico contratacion@palauvalencia.com

Dirección Postal

Paseo de la Alameda, 30
(46023) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente E-70023-2024-194 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2024 a
las 08:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia Delegada del O.A.M. Palau de la Música, Congresos y Orquesta de Valencia
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Pj%2BDD85t26cuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios artísticos de Orquesta y Coro RTVE. Concierto 12 de julio 2024.

Concierto del XXVII Festival de Jazz de ValènciaDescripción 
Valor estimado del contrato 33.790 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.885,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.790 EUR.

Clasificación CPV
92312140 - Servicios artísticos de orquestas.

Plazo de Ejecución
1 Día(s)

Observaciones: El presente contrato tendrá la duración precisa para efectuar los ensayos que sean necesarios (cuyos
días y horas serán indicados por el O.A.M.), así como la interpretación del concierto objeto de la presente contratación,
previsto para el 12 de julio de 2024.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Pj%2BDD85t26cuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CORPORACIÓN DE RADIO Y TELEVISIÓN ESPAÑOLA, SOCIEDAD ANÓNIMA SME
Identificador empresa A84818558
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

avda. radio y television nº 4
(28223) pozuelo de alarcon España

Contacto

Teléfono +34 915817508
Correo Electrónico direccioneconomica@rtve.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.790 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40.885,9 EUR.

Motivación

Motivación Por tratarse de un procedimiento negociado sin publicidad por motivos de exclusividad artística de los
contemplados en el artículo 168 LCSP. La oferta económica entra en los parámetros establecidos en los Pliegos. Ostenta
la representación en exclusiva del artista contratado.
Fecha del Acuerdo 02/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles desde la notificación de la resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/06/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la creación o
adquisición de una obra de arte o actuación artística única

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5d54ae66-ba64-48bc-a135-11ac77dabb5a


Lugar

Dirección Postal

Paseo de la Alameda, 30
(46023) València España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 20/06/2024 a las 09:05 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Paseo de la Alameda, 30
(46023) València España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 20/06/2024 a las 09:05 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Descripción Concierto dentro del la programación del XXVII Festival de Jazz de València.

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Por tratarse de un procedimiento negociado sin publicidad por motivos de exclusividad artística de los contemplados en el
artículo 168 LCSP
Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1
Cantidad Mínima 1

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lyEG1Lz%2FyWWdk QsA7ROvsg%3D%3D

ID 0000013751356 |  2024-000761552 | Thu, 11 Jul 2024 08:53:42:396 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
33778360694423704398709481196587128988 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lyEG1Lz%2FyWWdkQsA7ROvsg%3D%3D

